
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

29 апреля 2015 г.  № 696 - 66 
 

Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в пункт 7.3. Положения об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей в каникулярное время в городе 

Невинномысске, утвержденного решением Думы города Невинномысска  
от 28.04.2010 № 905-71 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом города Невинномысска Дума города Невинномысска  
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение об организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей в каникулярное время в городе Невинномысске, утвержденное решением 

Думы города Невинномысска от 28.04.2010 № 905-71, следующие изменения: 
1.1. Абзац 12 пункта 1.3. изложить в редакции: 
«Частичная компенсация - возмещение не чаще одного раза в год за счет 

средств бюджета города родителям (законным представителям) части расходов 

на приобретение путевки в загородный детский оздоровительный лагерь, 

включенный в Реестр организаций отдыха и оздоровления детей 

Ставропольского края, за исключением путевки в муниципальный загородный 

детский оздоровительный лагерь.». 
1.2. Пункт 7.3. изложить в редакции:  
«Родительская плата на организацию отдыха и оздоровления детей в 

муниципальных учреждениях, организующих деятельность лагерей отдыха и 

оздоровления детей, устанавливается постановлением администрации города и 

не может превышать 20% от стоимости путевки.». 
 
 
 
Глава города Невинномысска Н.М. Богданова 


